
- 1421 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 17 DECEMBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 

De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 

1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 3  & 10 december 2014 

 

 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 3 & 10 december 2014, 
opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 3 en 10 december 2014 worden goedgekeurd. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 
 
 



- 1422 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van -3.687,18 EUR, zijnde de nummer 2830 van het collectief betalingsbevel nr. 
158 dd. 17 december  2014; 
 
- de som van 88.948,98 EUR, zijnde de nummers 2579 tot en met 2845 van het collectief 
betalingsbevel nr. 159 dd. 17 december  2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 1029 tot en met 1037, opgemaakt in datum van 
17 december 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 763 tot en met 784 opgemaakt in datum van 
17 december 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 



- 1423 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DEMORTIER Claire, Rijerstraat 21 te 9690 Kluisbergen – namens Viva-SVV – Quiz op 
de fiets – GOC Ruien op 11.07.2015 - tarief: 50,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 
 

➢ DEMORTIER Claire, Rijerstraat 21 te 9690 Kluisbergen – namens Viva-SVV – 
Kookworkshop – GOC Kwaremont op 16.09.2015 - tarief: gratis – borgsom: 150,00 
EUR; 

 
➢ DEMORTIER Claire, Rijerstraat 21 te 9690 Kluisbergen – namens Viva-SVV – 

bloemschikken – GOC Ruien op 12.12.2015 - tarief: 50,00 EUR – borgsom: 150,00 
EUR; 

 
➢ DEMORTIER Claire, Rijerstraat 21 te 9690 Kluisbergen – namens Viva-SVV – 

wandeling & ontbijt – GOC Ruien op 29.03.2015 - tarief: 50,00 EUR – borgsom: 150,00 
EUR; 

 
➢ DE WOLF Katrijn, Grote Herreweg 226 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien 

op 25.07.2015 – tarief: 100,00 EUR – Borgsom: 150,00 EUR; 
 

➢ DE WOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – Foyer De 
Brug – vergadering op 04.02.2015 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
➢ DE KIMPE Bert, Brugzavel 25B te 9690 Kluisbergen – namens Bibliotheek Kluisbergen 

– Zaal De Brug op 27.02.2015 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

2.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ RIGOLE Luc, Kapellestraat 64 te 9690 Kluisbergen -  podiumdelen -  tarief: gratis – 

borgsom: nihil; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1424 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 

 

 
2.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Aktename van een inrichting klasse 3 – 14/11/3 – Tacquet Geneviève 
 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door TACQUET Geneviève, Meersestraat 109 te 9690  
KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen, Meersestraat 109, kadastraal gekend 2de afdeling, sectie B, nr. 106 A, zijnde: 

 een bovengrondse gasopslagtank van 2.700 liter propaangas; 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter. 

 
 Overwegende dat de aanvraag hier de opslag van 2700 liter propaangas betreft in 
een vaste bovengrondse houder; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

 



- 1425 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Artikel 1: 

 
Akte te nemen van de melding gedaan door TAQUET Geneviève, Meersestraat 109 te 9690  
KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen, Meersestraat 109, kadastraal gekend 2de afdeling, sectie B, nr. 106 A, zijnde: 

 een gasopslagtank van 2700 liter propaangas 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter: 
bovengrondse opslag van 2700 liter propaangas. 

Artikel 2: 

 
De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 

Artikel 3: 

 
De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 

Artikel 4: 

 
Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan het Bestuur Milieu-inspectie van het 
Agentschap voor Leefmilieu, Natuur en Energie (LNE) overgemaakt met het oog op het 
uitoefenen van het hoger toezicht. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst.  De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.5. Afdeling Burgerzaken - Toestaan van een 30-jarige grafconcessie voor een 

grafkelder  – Forêt-Harinck 
 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



- 1426 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 15 december 2014 van de heer FORET Léon, Pelikaanwijk 

22 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige grafconcessie voor 
een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw HARINCK Maria, overleden op 12 december 2014, 
laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Pelikaanwijk 22, en voor zichzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 1.600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 

 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer FORET Léon, Pelikaanwijk 22 te 9690 Kluisbergen wordt voor een termijn van 
30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw HARINCK Maria, 
overleden op 12 december 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Pelikaanwijk 22, en 
voor zichzelf; 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 1.600,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
 



- 1427 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.6. Afdeling Vrije Tijd & Onderwijs – Sport & Jeugd – Toekennen van toelagen aan 

sportverenigingen van Kluisbergen en van de impulssubsidie aan 
sportverenigingen met jeugdwerking in Kluisbergen voor het dienstjaar 2014 
 

 
Het College 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

goedkeuring van het erkenningsreglement voor sportclubs te Kluisbergen; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende het 

goedkeuren van het subsidiereglement voor sportclubs te Kluisbergen; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

goedkeuring van het subsidiereglement voor de impulssubsidie voor sportclubs te 
Kluisbergen;  



- 1428 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Overwegende dat de toelagen aan de sportverenigingen voor het dienstjaar 2014 

dienen toegekend te worden volgens de bepalingen van het subsidiereglement dat door de 
gemeenteraad werd goedgekeurd dd. 18.12.2008; 

 
Overwegende dat de impulssubsidie aan de sportverenigingen voor het dienstjaar 

2014 dient toegekend te worden volgens de bepalingen van het subsidiereglement dat door 
de gemeenteraad werd goedgekeurd dd. 18.12.2008; 
 

Gelet op het advies van de Sportraad Kluisbergen dd. 9 december 2014 i.v.m. de 
verdeling van de gemeentelijke toelagen aan sportverenigingen voor het dienstjaar 2014 
alsook m.b.t. de verdeling van de impulssubsidie aan de sportverenigingen met jeugdwerking  
voor het dienstjaar 2014;  

 
Overwegende dat de toepassing van het reglement volgende verdeling van de 

subsidies voor het dienstjaar 2014 tot gevolg heeft: 
 
Subsidies aan sportverenigingen 
 

 Naam sportvereniging Bedrag subsidie 

1 BBC Kluisbergen € 696,03 

2 Hondenschool Kluisbos € 228,33 

3 Jogging Kluisbergen € 507,05 

4 Judoclub 2000 € 380,36 

5 KFC Kluisbergen € 1.643,02 

6 Kluisbergen Sportief € 2.822,39 

7 Kluiskarabiniers € 310,48 

8 Kon. Handboogmij St. Sebastiaan € 125,52 

9 MVC Baert € 228,66 

10 MVC Hof Ter Kwaremont € 216,90 

11 MVC 't Helle 4 € 276,43 

12 MVC 't Sluw Vosken € 330,67 

13 MVC Zulzeke € 258,22 

14 On 2 Wheels € 311,72 

15 Re-Cycling € 195,33 

16 T Kwa-verzet € 354,96 

17 Turnclub Ruien € 151,34 

18 Turnkring Kluisbos € 340,58 

19 Vrije Schutters Berchem € 232,84 

20 VV Kluisbos € 282,11 

21 VZW Centralevissers € 381,56 

22 WTC Kluisbergen € 166,86 

23 Vlaamse Ardennenmenners € 114,14 

 
Subsidies voor begeleiding van buitenschoolse sportactiviteiten 

24 VBS Ruien € 247,50 

25 VBS Berchem € 400,50 

26 GBS De Start € 421,50 

 
 
 



- 1429 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Subsidies voor organisatoren van sportevenementen 

27 Omloop Kluisbergen € 750,00 

28 Funny Bikers € 125,00 

 
Overwegende dat de toepassing van het reglement volgende verdeling van de 

impulssubsidies voor het dienstjaar 2014 tot gevolg heeft: 
 

Naam Sportvereniging 
Bedrag 

impulssubsidie 

BBC Kluisbergen € 59,00 

Judoclub 2000 € 353,00 

Turnkring Kluisbos € 353,00 

KFC Kluisbergen € 353,00 

Kluisbergen Sportief € 882,00 

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening  ACT-SPO-01/0740-

00/6493000 en ACT-SPO-02/0740-00/6493000 van de exploitatie-uitgaven in de begroting 
van het dienstjaar 2014. 

 
Na beraadslaging.  

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 

 
Volgende toelagen aan sportverenigingen worden voor het dienstjaar 2014 toegekend: 
 
Subsidies aan sportverenigingen 
 

 Naam sportvereniging Bedrag subsidie 

1 BBC Kluisbergen € 696,03 

2 Hondenschool Kluisbos € 228,33 

3 Jogging Kluisbergen € 507,05 

4 Judoclub 2000 € 380,36 

5 KFC Kluisbergen € 1.643,02 

6 Kluisbergen Sportief € 2.822,39 

7 Kluiskarabiniers € 310,48 

8 Kon. Handboogmij St. Sebastiaan € 125,52 

9 MVC Baert € 228,66 

10 MVC Hof Ter Kwaremont € 216,90 

11 MVC 't Helle 4 € 276,43 

12 MVC 't Sluw Vosken € 330,67 

13 MVC Zulzeke € 258,22 

14 On 2 Wheels € 311,72 

15 Re-Cycling € 195,33 

16 T Kwa-verzet € 354,96 

17 Turnclub Ruien € 151,34 

18 Turnkring Kluisbos € 340,58 

19 Vrije Schutters Berchem € 232,84 

20 VV Kluisbos € 282,11 



- 1430 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

21 VZW Centralevissers € 381,56 

22 WTC Kluisbergen € 166,86 

23 Vlaamse Ardennenmenners € 114,14 

 
Subsidies voor begeleiding van buitenschoolse sportactiviteiten 

26 VBS Ruien € 247,50 

27 VBS Berchem € 400,50 

28 BS De Start € 421,50 

 
Subsidies voor organisatoren van sportevenementen 

29 Omloop Kluisbergen € 750,00 

30 Funny Bikers € 125,00 

 
Artikel 2: 
 
Volgende impulssubsidies aan sportverenigingen worden voor het dienstjaar 2014 
toegekend: 
 

Naam Sportvereniging 
Bedrag 

impulssubsidie 

BBC Kluisbergen € 59,00 

Judoclub 2000 € 353,00 

Turnkring Kluisbos € 353,00 

KFC Kluisbergen € 353,00 

Kluisbergen Sportief € 882,00 

 
 
Artikel 3: 

 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie, de afdeling sport en recreatie, de voorzitter van de sportraad en de afdeling 
financiën.  De afdeling sport en recreatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.7. Afdeling Vrije Tijd & Onderwijs – Sport & Jeugd - Toekennen van toelagen aan 

jeugdverenigingen dienstjaar 2014 
 

 
Het College 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



- 1431 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de 

stimulering van het gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en 
jeugdwerkbeleid, en wijzigingen; 

 
Gelet op het Decreet van 6 juli 2012 houdende de ondersteuning en stimulering van 

het lokaal jeugdbeleid en de bepaling van het provinciaal jeugdbeleid; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2003 ter uitvoering 

van het decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de stimulering van het 
gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en jeugdwerkbeleid, inzake het 
voeren van een gemeentelijk en intergemeentelijk jeugd- en jeugdwerkbeleid en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 27 oktober 2011 inhoudende het 

goedkeuren van het subsidiereglement voor erkende jeugdverenigingen uit Kluisbergen; 
 
Overwegende dat de toelagen aan de jeugdverenigingen voor het dienstjaar 2014 

dienen toegekend te worden volgens de bepalingen van het subsidiereglement dat door de 
gemeenteraad werd goedgekeurd dd. 27.10.2011; 

 
Overwegende dat de toepassing van het reglement volgende verdeling van de 

subsidies voor het dienstjaar 2014 tot gevolg heeft: 
 

Scouts 

Werkingssubsidie €775,29 

EHBO €100,00 

Afval €  40,00 

Personenvervoer €300,00 

Kampvervoer €125,00 

Brandveiligheid €  19,43 

Totaal €1.359,72 

 

Chiro 

Werkingssubsidie € 872,45  

EHBO €   25,75  

Afval €     0,00  

Personenvervoer   € 300,00  

Kampvervoer €     0,00  

Brandveiligheid €     0,00  

Totaal €1.198,20  

 

KLJ 

Werkingssubsidie €  585,09  

EHBO €  100,00  

Afval €    40,00  

Personenvervoer €  300,00  

Kampvervoer €  125,00  

Brandveiligheid €      0,00  

otaal €   1.150,09  

 

K’Rdju 

Werkingssubsidie € 441,58  

EHBO €   20,33  

Afval €   40,00  



- 1432 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Personenvervoer  € 300,00  

Kampvervoer € 121,00  

Brandveiligheid €   49,09 

Totaal € 972,00  

 

HARMONIE 

Werkingssubsidie € 355,59  

EHBO €     0,00  

Afval €   40,00  

Personenvervoer  € 289,99  

Kampvervoer € 125,00  

Brandveiligheid €     0,00  

Totaal € 810,58  

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening ACT-JEU-01/0750-

00/6493000 van de exploitatie-uitgaven in de begroting van het dienstjaar 2014. 
 
Na beraadslaging.  
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 

 
Volgende toelagen aan jeugdverenigingen worden voor het dienstjaar 2014 toegekend: 

 

Scouts 

Werkingssubsidie €775,29 

EHBO €100,00 

Afval €  40,00 

Personenvervoer €300,00 

Kampvervoer €125,00 

Brandveiligheid €  19,43 

Totaal €1.359,72 

 

Chiro 

Werkingssubsidie € 872,45  

EHBO €   25,75  

Afval €     0,00  

Personenvervoer   € 300,00  

Kampvervoer €     0,00  

Brandveiligheid €     0,00  

Totaal €1.198,20  

 

KLJ 

Werkingssubsidie €  585,09  

EHBO €  100,00  

Afval €    40,00  

Personenvervoer €  300,00  

Kampvervoer €  125,00  

Brandveiligheid €      0,00  

Totaal €   1.150,09  

 
 
 



- 1433 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

K’Rdju 

Werkingssubsidie € 441,58  

EHBO €   20,33  

Afval €   40,00  

Personenvervoer  € 300,00  

Kampvervoer € 121,00  

Brandveiligheid €   49,09 

Totaal € 972,00  

 

HARMONIE 

Werkingssubsidie € 355,59  

EHBO €     0,00  

Afval €   40,00  

Personenvervoer  € 289,99  

Kampvervoer € 125,00  

Brandveiligheid €     0,00  

Totaal € 810,58  

 
Artikel 2: 

 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie, de afdeling jeugd, BKO en senioren, de voorzitter van de jeugdraad en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.8. Afdeling Vrije Tijd & Onderwijs – Sport & Jeugd - Toekennen van toelagen voor 

kadervorming in het jeugdwerk 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de 

stimulering van het gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en 
jeugdwerkbeleid, en wijzigingen; 

 
Gelet op het Decreet van 6 juli 2012 houdende de ondersteuning en stimulering van 

het lokaal jeugdbeleid en de bepaling van het provinciaal jeugdbeleid; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2003 ter uitvoering 

van het decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de stimulering van het 
gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en jeugdwerkbeleid, inzake het 
voeren van een gemeentelijk en intergemeentelijk jeugd- en jeugdwerkbeleid en wijzigingen; 



- 1434 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 27 oktober 2011 inhoudende het 

goedkeuren van het subsidiereglement voor erkende jeugdverenigingen uit Kluisbergen; 
 
Overwegende dat in het subsidiereglement voor erkende jeugdverenigingen uit 

Kluisbergen tevens een subsidie voor kadervorming is voorzien voor 
jeugdverantwoordelijken bij een jeugdvereniging van Kluisbergen en/of voor jongeren die in 
Kluisbergen wonen en die kadervorming volgen; 

 
Overwegende dat per individu 50% van de kosten voor deelname aan een 

kadervormingsinitiatief wordt terugbetaald, met een maximum van 70 EUR per vorming per 
deelname; 

 
Gelet op de aanvragen die werden ingediend voor de terugbetaling van kosten voor 

deelname aan een kadervorminginitiatief;  
 
Overwegende dat al deze aanvragen voldoen aan de in het reglement 

vooropgestelde voorwaarden;  
 
Overwegende dat derhalve kan overgegaan worden tot terugbetaling van 50% van de 

kosten voor deelname aan een kadervormingsinitiatief door de aanvragers, met een 
maximum van 70 EUR per deelname per vorming;  

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening ACT-JEU-01/0750-

00/6491000 van de exploitatie-uitgaven in de begroting van het dienstjaar 2014. 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT 

 
Artikel 1: 

 
De aanvragen voor het verkrijgen van subsidiëring in het kader van het volgen van een 
kadervormingsinitiatief, zoals hieronder vermeld, worden goedgekeurd. 
Aan de aanvragers wordt de helft van de kosten voor deelname aan het 
kadervormingsinitiatief terugbetaald, met een maximum van 70 EUR per vorming per 
deelname. 

 
Artikel 2: 

 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie, de afdeling jeugd, BKO en senioren en de afdeling financiën.  De afdeling jeugd, 
BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

     

NAAM SOORT VORMING 
TOTAAL 
BEDRAG 

BEDRAG 
VOOR 

TERUGGAVE 
REKENINGNUMMER 

Liese Opsomer 
Berchemstraat 39 
9690 Kluisbergen 

Animatorcursus Free 
Time 

€ 185,00 € 70,00 BE43 7805 7888 5101 



- 1435 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
2.9. Afdeling Vrije tijd & onderwijs – Sport & Jeugd - Toekennen subsidie voor 
 jeugdwerkinfrastructuur – Chiro Ruien 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 2011 inhoudende het 
goedkeuren van het subsidiereglement voor erkende jeugdverenigingen uit Kluisbergen; 
 

 Overwegende dat, volgens de bepalingen van dit reglement, erkende 
jeugdverenigingen een subsidie kunnen verkrijgen voor jeugdinfrastructuur;  
 

 Overwegende dat de subsidie ten hoogste 50% bedraagt van de gedane en door het 
College van Burgemeester en Schepenen aanvaarde kosten; 
 

 Gelet op de brief dd. 24.06.2014 uitgaande van  de jeugdvereniging Chiro Ruien, p.a. 
Grote Herreweg 151 te Kluisbergen ,m.b.t. de aanvraag tot het bekomen van een subsidie 
voor jeugdwerkinfrastructuur en dit n.a.v. een inbraak met vernieling in hun lokalen; 
 
 Overwegende dat door de aanvrager geldige facturen werden voorgelegd voor een 
bedrag van 51,41 EUR (vervangen sloten); 
 

 Overwegende dat aan de aanvrager een subsidie voor jeugdwerkinfrastructuur kan 
toegekend worden t.b.v. 50% van de gedane kosten, hetzij in casu een bedrag van 27,71 
EUR; 

 

Gelet op het visum dd. 17.12.2014 met nummer 2014047, uitgaande van de 
financieel beheerder, voor het toekennen van een subsidie voor jeugdinfrastructuur aan 
de Chiro, voor een bedrag van 25,71EUR; 

 
Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Aan de jeugdvereniging Chiro Ruien, wordt een subsidie voor jeugdwerkinfrastrcutuur 
toegekend van 25,71 EUR, te storten op rekening 800-2176230-16 van Chiro Ruien. 
 
Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan Chiro Ruien, de 
financieel beheerder, de afdeling jeugd, BKO en senioren en de afdeling financiën. De 
afdeling jeugd, BKO en senioren wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1436 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 

 
2.10. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel - Toekennen gemeentelijke 

toelage voor een buurtinitiatief – Vuntestraat op 17.08.2014 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor buurtinitiatieven; 
 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen dd. 

30.07.2014 inhoudende het ontvankelijk verklaren van de aanvraag tot het bekomen van een 
gemeentelijke toelage voor het buurtinitiatief ‘Vuntefeesten’ op 17.08.2014; 

 
Gelet op de ingediende aanvraag dd. 11.12.2014, uitgaande van buurtcomité 

buurtfeesten Vuntestraat, tot het bekomen van de gemeentelijke toelage voor het 
buurtinitiatief Vuntefeesten op 17 augustus 2014; 

 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor buurtinitiatieven, een 

gemeentelijke premie van maximum 125,00 EUR wordt uitbetaald als tussenkomst in de 
organisatiekosten (huur tent, huur zaal, optreden muziekgroep, animatie, promotie,…); 

 
Overwegende dat de vereiste bewijsstukken bij de aanvraag van 11.12.2014 werden 

gevoegd, zijnde: 
 
- Uitnodiging waaruit blijkt dat het initiatief openstond voor alle inwoners van de 

Vuntestraat 
- Vermelding op de uitnodiging dat het initiatief tot stand kwam in samenwerking 

met het gemeentebestuur van Kluisbergen; 
- Sfeerfoto’s van de activiteit; 
- Bewijs verzekering burgerlijke aansprakelijkheid; 
- Factuur voor een bedrag van 375,00 EUR voor het huren van een springkasteel, 

tenten, stoelen, tafels 
 
Overwegende dat de aanvrager derhalve aanspraak kan maken op de gemeentelijke  

premie voor buurtinitiatieven van 125,00 EUR; 
 

Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0710-00/6493000 van de 
exploitatieuitgaven van de begroting 2014; 

 
Na beraadslaging. 
 
 

BESLUIT: 
 



- 1437 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Artikel 1: 
 
De in bijlage aan dit besluit gehechte aanvraag tot het bekomen van de gemeentelijke 
toelage voor het buurtinitiatief Vuntefeesten op 17.08.2014 wordt goedgekeurd. 
Een gemeentelijke premie voor buurtinitiatieven t.b.v. 125,00 EUR wordt uitbetaald op 
rekening 001-5216845-67 op naam van D’Haene-Hondekijn-De Baere, als tussenkomst in de  
organisatiekosten. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan het organisatiecomité, de Financieel 
beheerder, de afdeling informatie en onthaal, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling informatie en onthaal en de afdeling financiën worden met de uitvoering ervan 
belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.11. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Toekennen van een 

vergoeding aan de examencommissie voor de bevorderingsexamens voor 
diverse functies bij de gemeentelijke brandweer 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
  
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 21 april 2005 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst, gewijzigd bij 
beslissing van de Gemeenteraad van  29 september 2005; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 



- 1438 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 oktober 2014 inhoudende vacant 
verklaren bij bevordering in diverse functies in de afdeling veiligheidszaken,  gemeentelijke 
brandweerdienst; 
 
 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 12 
november 2014 inhoudende het toelaten van de kandidaten voor de proeven bij bevordering in 
diverse functies bij de gemeentelijke brandweerdienst; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 5 
november 2014 inhoudende de samenstelling van de examencommissie en het vaststellen 
van de datum van de lichamelijke proeven; 

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 27 november 2014 inhoudende het 

bevorderen in diverse functies bij de gemeentelijke brandweerdienst;  
 
Overwegende dat aan de leden van de examencommissies een vergoeding wordt 

toegekend, onder inhouding van alle verschuldigde bijdragen en wettelijke voorheffingen; 
 
Overwegende dat de voorzitters en de leden van de examencommissies tevens recht 

hebben op terugbetaling van hun verplaatsingskosten overeenkomstig dezelfde regels die 
gelden voor het gemeentepersoneel; 

 
Met éénparigheid van stemmen; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan de leden van de examencommissie, aangesteld voor het afnemen van de beroepsproef 
voor het aanstellen bij bevordering in diverse functies bij de gemeentelijke brandweerdienst 
Kluisbergen worden volgende vergoedingen en verplaatsingskosten toegekend, 
overeenkomstig de opgavestaten, in bijlage aan dit besluit gehecht: 
 

- SADONES Rudy, Pieter Hoelmanstraat 54 te Brakel  
 

a) examenjury:   133,85  EUR 
b) verplaatsingsonkosten:  17,01  EUR 
 

- VANDEFONTEYNE Luc, Woeker 16/2 te Oudenaarde 

 
a) examenjury:   133,85 EUR 
b) verplaatsingsonkosten:  7,48 EUR 

 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de Bevelhebber van de gemeentelijke  
brandweerdienst, de afdeling secretarie, de dienst personeel en organisatie en de afdeling  
financiën. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 



- 1439 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Bijlage: 
 

NAAM REKENINGNUMMER HONORARIUM KOSTEN TOTAAL 

 

SADONES Rudy 
Pieter Hoelmanstraat 54 
Brakel 

BE52 0016 8041 9209 133,85 EUR 17,01 EUR 150,86 EUR 

 

VANDEFONTEYNE Luc 
Woeker 16/2 
Oudenaarde 
 

BE03 0010 7989 9784 133,85 EUR 7,48  EUR 141,33 EUR 

 

 

 
2. 12 Afdeling Interne Zaken – secretariaat & personeel – Toekennen van 

vergoedingen aan de leden van examencommissie voor het 
bevorderingsexamen voor de functie van onderluitenant  bij de gemeentelijke 
brandweer 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
  
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 21 april 2005 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst, gewijzigd bij 
beslissing van de Gemeenteraad van  29 september 2005; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende vacant 
verklaren van de functie onderluitenant in de afdeling veiligheidszaken, gemeentelijke 
brandweerdienst; 
 
 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 10 
december 2014 inhoudende het toelaten van de kandidaten voor de proeven voor de functie 
van onderluitenant bij de gemeentelijke brandweerdienst; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 10 
december 2014 inhoudende de samenstelling van de examencommissie en het vaststellen 
van de datum van de lichamelijke proeven; 

 
 



- 1440 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
 
Overwegende dat aan de leden van de examencommissies een vergoeding wordt 

toegekend, onder inhouding van alle verschuldigde bijdragen en wettelijke voorheffingen; 
 
Overwegende dat de voorzitters en de leden van de examencommissies tevens recht 

hebben op terugbetaling van hun verplaatsingskosten overeenkomstig dezelfde regels die 
gelden voor het gemeentepersoneel; 

 
Met éénparigheid van stemmen; 

 
Na beraadslaging. 

 
 

BESLUIT: 
 

 
Artikel 1: 
 
Aan de leden van de examencommissie, aangesteld voor het afnemen van de beroepsproef 
voor het aanstellen van een onderluitenant bij de gemeentelijke brandweerdienst 
Kluisbergen worden volgende vergoedingen en verplaatsingskosten toegekend, 
overeenkomstig de opgavestaten, in bijlage aan dit besluit gehecht: 
 

- SADONES Rudy, Pieter Hoelmanstraat 54 te Brakel  
 

a) examenjury:   80,31  EUR 
b) verplaatsingsonkosten:  17,01  EUR 
 

- VANDEFONTEYNE Luc, Woeker 16/2 te Oudenaarde 

 
a) examenjury:   80,31 EUR 
b) verplaatsingsonkosten:  7,48 EUR 

 
- VERPLANCKEN Frank, Hendrik Consciencestraat 13, 9700 Oudenaarde 

 
a) examenjury:   80,31  EUR 
b) verplaatsingsonkosten:    7,48  EUR 

 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV  
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de Bevelhebber van de gemeentelijke  
brandweerdienst, de afdeling secretarie, de dienst personeel en organisatie en de afdeling  
financiën. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 



- 1441 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Bijlage: 
 

NAAM REKENINGNUMMER HONORARIUM KOSTEN TOTAAL 

 

SADONES Rudy 
Pieter Hoelmanstraat 54 
Brakel 

BE52 0016 8041 9209 80,31 EUR 17,01 EUR 97,32 EUR 

 

VANDEFONTEYNE Luc 
Woeker 16/2 
Oudenaarde 
 

BE03 0010 7989 9784 80,31 EUR 7,48  EUR 87,79 EUR 

 
VERPLANCKEN Frank 

Hendrik 
Consciencestraat 13 
Oudenaarde 

BE05 7805 3728 9275 80,31 EUR 7,48 EUR 87,79 EUR 

 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.13. Afdeling Interne Zaken – secretariaat & personeel – Kennisnemen vermindering  
van prestaties met 1/5 van een contractueel voltijds administratief  medewerker 
(niveau C) in de afdeling Vrije Tijd & Jeugd, Sport & Jeugd – Caren Colman 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 januari 1991 betreffende de toekenning van 

onderbrekingsuitkeringen en wijzigingen;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
Gelet op artikel 211 van de rechtpositieregeling van het personeel van de gemeente 

Kluisbergen, waarin wordt gestipuleerd dat personeelsleden recht hebben hun 
beroepsactiviteit te verminderen;  

 
Gelet op de aanvraag dd. 16 december 2014 uitgaande van Caren Colman,  

contractueel voltijds administratief medewerker (niveau C) in de afdeling Vrije Tijd en 
Onderwijs, Sport en Jeugd, strekkende tot het bekomen van  vermindering van prestaties 
met 1/5 met ingang van 1 maart 2015 tem 29.02.2016; 
 

Overwegende dat op dit verzoek kan worden ingegaan; 



- 1442 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Caren Colman, contractueel voltijds administratief medewerker (niveau C) in de 
afdeling Vrije Tijd en Onderwijs, Sport en Jeugd, geboren te Kortrijk op 27 december 1982, 
wonende te Rue des Courbes, bekomt een vermindering van prestaties met 1/5 met ingang 
van 1 maart 2015 tot en met 29 februari 2016. 
 
Artikel 2: 
 
De uurregeling van het betrokken personeelslid wordt met ingang van 1 maart 2015 
vastgesteld als volgt: 
 
Week 1 
 

Dagen Glijtijden Stamtijden Glijtijden Stamtijden Glijtijden 

 Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot 

Maandag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Dinsdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:30   

Woensdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:30 14:00 18:00 18:00 19:00 

Donderdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:30 
  

Vrijdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:00   

     30u24’ 

 
Week 2: 
 

Dagen Glijtijden Stamtijden Glijtijden Stamtijden Glijtijden 

 Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot 

Maandag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Dinsdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Woensdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:30   

Donderdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:30 14:00 16:00 16:00 18:00 

Vrijdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 13:00   

     30u24’ 

 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling  financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1443 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 

 
2.14. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat en Personeel – Goedkeuren verslag over 

het beheer en de toestand van de gemeentezaken van het dienstjaar 2013 
 

 
Het College, 
 
Gelet op artikel 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het ontwerp van verslag over het beheer en de toestand van de 
gemeentezaken over het dienstjaar 2013; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Het verslag over het beheer en de toestand van de gemeentezaken over het dienstjaar  
2013, zoals in bijlage aan dit besluit gehecht, wordt goedgekeurd. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.15. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement Kuurne – Brussel- Kuurne voor juniores op 01.03.2015 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 1444 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 
maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 

  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ‘Kuurne-Brussel-Kuurne’ 

voor juniores op 01.03.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 11.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ’Kuurne-Brussel-Kuurne voor juniores’ die doorgaat 
op zondag 1 maart 2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht 
zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 13.20u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 
Ronde van Vlaanderenstraat –Stationsstraat (vanaf de Molenstraat tot aan de 
Bloemenlaan)  

3. Parkeerverbod vanaf huisnummer 21 op de Ronse Baan over een afstand van 50 m 
richting Berchem (thv de verkeersgeleider)  

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
 
 



- 1445 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.16. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement Kuurne–Brussel-Kuurne voor elite op 01.03.2015 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 



- 1446 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd 67ste  ‘Kuurne-Brussel-

Kuurne’ voor elite op 01.03.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 11.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 
  

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd 67ste ’Kuurne-Brussel-Kuurne’ voor elite die doorgaat 
op zondag 1 maart 2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht 
zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 14.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 
Knokstraat – Drogenbroodstraat - Ronde van Vlaanderenstraat –Stationsstraat  
(vanaf de Molenstraat tot aan de Bloemenlaan) – Broektestraat  - deel van 
Ommegangstraat (verlengde Broektestraat)  – deel van  Kwaremontplein (verlengde 
Broektestraat) – Schilderstraat. 

3. Verboden voor alle verkeer in de Schilderstraat (aan huisnummer 21 Ronse Baan)  
4. Parkeerverbod vanaf huisnummer 21 op de Ronse Baan over een afstand van 50 m 

richting Berchem  
 

Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 



- 1447 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.17. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement E3 prijs Harelbeke op 27.03.2015 
 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd E3 prijs Harelbeke voor 

elite op 27.03.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen 
moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het 
weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 



- 1448 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 12.12.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 

 
 Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd “E3-prijs Harelbeke” voor Elite met contract op vrijdag 27.03.2015 zijn de 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 12.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 

Drogenbroodstraat – Ronde van Vlaanderenstraat –Ter Boekerstraat – 
Kalkhovenstraat – Patersbergstraat – Stooktestraat – Broektestraat – Schildersstraat 
– Lamontstraat (tussen Ter Boeker en Kalkhovenstraat) – Hoogbergstraat - 
Stationsstraat vanaf huisnr 84 tot Kerkstraat - Middelloopstraat tot aan de  Patersberg 
– Zulzekestraat.  

 
3. er zal eveneens parkeerverbod zijn op de Ronse Baan, vanaf de Kieverstraat tot aan 

de Kalmontstraat, langs de rechterzijde richting Ronse en langs de linkerzijde ter 
hoogte van de verkeersgeleider ( huisnr. 21) 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 1449 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 

 
2.18. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement 54ste Driebergenprijs voor elite z/c en beloften op 18.04.2015 
 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd 54ste Driebergenprijs voor 

op 18.04.2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen 
moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het 
weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 12.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 
  

BESLUIT: 
 
 



- 1450 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ‘54e Driebergenprijs’ die op zaterdag 18.04.2015 op 
het op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht :  
 
1. vanaf 14.00u en tot zolang de wedstijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden. 
 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 
Pontstraat , Broektestraat , deel van Ommegangstraat (verlengde Broektestraat) , deel 
Kwaremontplein (verlengde Broektestraat), Keuzelingstraat, Knoktstraat, Drogenbroodstraat 
,Ronde van Vlaanderen straat (tot aan ‘ t konijntje’) en Stationsstraat (vanaf de Molenstraat 
tot aan Bloemenlaan). 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.19. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement 3-daagse van West-Vlaanderen – De Vlaamse Pijl op 07.03.2015 
 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 



- 1451 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de wielerwedstrijd 3-daagse van West-

Vlaanderen – de Vlaamse Pijl op 07.03.2015 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 12.12.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 
  
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ’3-daagse van West-Vlaanderen’ - De Vlaamse Pijl 
die doorgaat op zaterdag 7 maart 2015 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
wordt ingericht zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 14.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten : 
Pontstraat – Broektestraat  (+ deel Kwaremontplein en Ommegangstraat die in het 



- 1452 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

verlengde van Broektestraat liggen ) –Schildersstraat – Feelbosstraat  - Ronse Baan 
ter hoogte van de verkeersgeleider ( huisnr 19 – 21) - Stationsstraat vanaf huisnr 88 
in de  richting van het centrum – Molenstraat vanaf de Zonnestraat tot rotonde 
Herpelgem - Avelgemstraat. 
 

Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
 Het college neemt kennis van: 
 
➢ De nota dd.16.12.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m.  
belasting op tweede verblijven  ’t Hof van Smetsies’ en bepaalt kennis te nemen van het feit dat 
’t Hof van Smetsies in hun schrijven dd. 12.11.2014 vraagt om de te veel aangerekende 
bedragen m.b.t. de belasting op tweede verblijven terug te betalen. Uit hun schrijven kan echter 
niet opgemaakt worden voor welke adressen of kohierartikels men een terugbetaling vraagt. Er 
dient dan ook een schrijven gericht te worden aan ’t Hof van Smetsies met de vraag om, indien 
men meent onterecht te zijn belast voor één of meerdere adressen/kohierartikels, hiervoor een 
duidelijk gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen. Hierbij dient verwezen te worden naar het 
belastingreglement. De financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;   

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het overzicht van 
de prijsoffertes voor de nieuwjaarsreceptie voor de bevolking op 4 januari 2015 en bepaalt  en 
bepaalt kennis te nemen van het feit dat aan drie leveranciers prijs werd gevraagd, nl. aan 
Slagerij Jurgen, De Koetse en traiteur Willequet-Lefebvre nv. Enkel traiteur Willequet-Lefebvre 
nv en Slagerij Jurgen dienden een offerte in.  
Het College bepaalt dat het verzorgen van de nieuwjaarsreceptie voor de bevolking 2015 wordt  



- 1453 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

toegewezen aan de meest voordelige aanbieder, nl. Slagerij Jurgen, onder volgende 
voorwaarden: 

- Hapjes: 0,29 € per hapje (excl. BTW) (2000 warme hapjes (assortiment gebakken 
worstjes en spek)) 
- Bediening: 25 € per uur (excl. BTW) (ongeveer 75 uren voorzien) 
- Broodjes: 0,90 EUR per broodje (excl. BTW) (120 te voorzien) 
- Afwas glazen: 50 EUR (excl. BTW) 
- Bier, schuimwijn en fruitsap worden voorzien door de gemeente (ook de glazen). 
- Bier, schuimwijn en fruitsap dient besteld te worden bij de leverancier van feestzaal 

Brugzavel (Schotte nv). Teneinde een keuze te maken van schuimwijn, dient aan de 
leverancier gevraagd te worden om een aantal flessen voor te stellen aan het college.  
- Er dient een koelwagen besteld te worden bij de leverancier van feestzaal Brugzavel 

teneinde de dranken voldoende te kunnen koelen. 
Slagerij Jurgen dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling jeugd wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Burgemeester Philippe 
WILLEQUET de vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.  Schepen José 
LACRES neemt het voorzitterschap waar. 

 
 

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het dossier 
centrale Ruien en bepaalt  kennis te nemen van het ontwerpend onderzoek van de verlaten 
electriciteitscentrale te Ruien, opgemaakt door Maat-Ontwerpers, in opdracht van de provincie 
Oost-Vlaanderen. Het college neemt kennis van het feit dat de provincie vraagt aan de 
gemeente om, op basis van dit ontwerpend onderzoek, haar prioriteiten m.b.t. de ontwikkeling 
van dit terrein mee te delen aan de provincie. Het college bepaalt hieromtrent het volgende 
standpunt:  
 
Voor Kluisbergen is vooral economische bedrijvigheid en het creëren van tewerkstelling op 
de site  belangrijk.  
De site heeft duidelijk troeven voor grootschalige en/of watergebonden bedrijvigheid en kan 
een oplossing bieden aan problematische ruimtevragers. 
Het geniet evenwel de voorkeur van Kluisbergen om de volledige beschikbare ruimte niet te 
laten innemen door één enkel groot bedrijf, doch de mogelijkheid van een goede mix van 
grootschalige bedrijvigheid in combinatie met KMO’s te realiseren. 
Gelet op haar historiek en de blijvende aanwezigheid van Elia, biedt de site mogelijkheden 
voor de productie van energie (bv. biomassa, gas, zonnepanelen,…) en het duurzaam 
gebruik ervan op de site zelf (bv. door warmtenet tussen de verschillende bedrijven).  Het 
gebied werd eerder wel uitgesloten als zoekzone voor windturbines. 
De aanwezige natuurwaarden kunnen deels aangewend worden voor het creëren van een 
noodzakelijke buffer tussen de gewenste bedrijvigheid op het terrein en de dorpskern van 
Berchem. 
De site lijkt minder geschikt om aan boscompensatie te doen. Het lijkt ons nuttiger om een 
gedeelte van het terrein dat niet wordt gebruikt voor bedrijvigheid in te zetten voor de 
beheersing van de waterproblematiek (erosiebestrijding, winterbedding,…) en ondersteuning 
van het kleinschalig landbouwlandschap. 
Gelet op de reeds  in de gemeente aanwezige toeristische infrastructuur, komt bijkomende 
toeristische activiteit op de site minder wenselijk voor, zeker wanneer deze als attractiepool 
zou fungeren en bijkomend verkeer zou genereren. 
De ontwikkeling van de site en het verzekeren van de leefbaarheid van Berchem hierbij 
vraagt in ieder geval om bijkomende ontsluiting door de aanleg van een omleidingsweg, 
zoals ook voorzien in het desbetreffende RUP. 



- 1454 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

Dit biedt de kans om zwaar en/of doorgaand verkeer langs deze omleidingsweg te laten 
verlopen, terwijl voor zwakke weggebruikers (voetgangers en fietsers) een verknoping van 
wandel- en fietswegen (link tussen fietspad Schelde (beide oevers), fietspad spoorweg,…) 
kan gebeuren via deze weg en/of via het centrum van Berchem (Kerkstraat, Stationsstraat, 
Molenstraat, Zonnestraat) dat dan een stuk verkeersluwer kan worden nu het enkel nog 
lokaal verkeer dient te verwerken. 
Onrechtstreeks kan de site daardoor bijdragen aan de verdichting tussen de kernen van 
Ruien en Berchem.  
 
De provincie dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling RO, stedenbouw en milieu 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast;  
 
 

Burgemeester Philippe WILLEQUET vervoegt de vergadering en neemt het voorzitterschap 
terug over. 

 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 12.12.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het  
hergebruik van de toiletten van het GOC Ruien en bepaalt dat de toiletten van het GOC Ruien 
mogen gebruikt worden om het oud sanitair in GBS De Start te Ruien te vervangen. De 
directeur van de GBS en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. de  
prijsofferte voor het GIB (4 blz.) (uitbreiding bestaande overeenkomst met Arijs) en bepaalt 
deze uitbreiding van de bestaande overeenkomst met drukkerij Arijs goed te keuren, waarbij de 
prijs voor een GIB van 4 blz. wordt vastgesteld op 433,51 EUR (excl. BTW) voor 2.824 
exemplaren, 433,96 EUR (excl. BTW) voor 2.850 exemplaren en 446,89 EUR (excl. BTW) voor 
3.100 exemplaren.  Deze uitbreiding dient bij de oorspronkelijke overeenkomst gevoegd te 
worden. De bibliothecaris wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2014 uitgaande van Marc Messiaen, WZC Home St. 
Franciscus, i.v.m. de erfpachtovereenkomst pastorij Kwaremont en bepaalt kennis te nemen 
van het feit dat WZC Home Sint-Franciscus bereid is een erfpachtovereenkomst af te sluiten 
met de gemeente van 99 jaar, voor de gronden van de nieuwe pastorij te Kwaremont. Het WZC 
is bereid hiervoor éénmalig een vergoeding te betalen van 540.000 EUR (waarde 
schattingsverslag) (bij het bekomen van de stedenbouwkundige vergunning) aan de gemeente. 
De gemeente krijgt ook inspraak bij de ontwikkeling van de plannen. Het college bepaalt dat 
hieromtrent een nieuw overleg dient georganiseerd te worden met WZC Home Sint-Franciscus 
op 21.01.2015 om 15.00u. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 15.12.2014 uitgaande van Bjorn Heirbrant, kabinetschef  
gouverneur Jan Briers, i.v.m. het overleg met AWV op 19.01.2015 (overzicht gemeentelijke 
dossiers) en bepaalt  hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat dient nagegaan te 
worden of er dossiers zijn waarvan het nuttig kan zijn dat ze doorgegeven worden aan de 
gouverneur, ter bespreking op het overleg met AWV, gepland op 19.01.2015.  De afdeling 
gemeentewerken, de afdeling RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 
 
 



- 1455 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.12.12.2014 uitgaande van Sofie Van Turtelboom, Onroerend  
Erfgoed, i.v.m. het restauratiedossier oud gemeentehuis Berchem en bepaalt kennis te nemen 
van het feit dat mevr. Turtelboom geen opmerkingen heeft mbt dit restauratiedossier. Het 
ontwerpdossier kan derhalve ter goedkeuring worden voorgelegd aan de gemeenteraad en 
daarna ingediend worden bij Onroerend Erfgoed. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2014 uitgaande van Thomas Lavens, i.v.m. problemen aan  
de riolering t.h.v. Kapellestraat 30 en bepaalt dat de technische dienst dient na te gaan waar 
het probleem met de riolering zich juist situeert. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 11.12.2014 uitgaande van Ann Taghon, adm. medewerker milieu, 
 i.v.m. de afval t.h.v. frituur Acacia (Sparrendreef) en bepaalt dat aan de uitbater/eigenaar van 
de frituur een schrijven dient gericht te worden met de vraag om het achtergelaten zwerfvuil 
afkomstig van zijn activiteiten op te ruimen in de onmiddellijke omgeving van zijn perceel. De 
afdeling RO, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 11.12.2014 uitgaande van Ann Taghon, adm. medewerker milieu,  
i.v.m. het voorstel om de richtingsaanwijzers richting taverne Vierschaar te verwijderen en 
bepaalt om deze richtingaanwijzers voorlopig nog niet te verwijderen, aangezien nog niet echt 
duidelijk is wat met de zaak zal gebeuren. 
Het college bepaalt wel dat van overige zaken, die bijv. niet meer bestaan of die een andere 
naam hebben gekregen, de bepijling wel mag verwijderd worden. De afdeling RO, stedenbouw 
en milieu en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;   

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd R.O., i.v.m.  
de verkaveling Moleysekouter (onderhoud strook langsheen de wegenis) en bepaalt  dat de 
strook grond nog eigendom is van de verkavelaar en pas in de tweede fase van de 
wegeniswerken zal aangelegd worden. In afwachting van de aanleg van deze strook bepaalt 
het college dat er bij de verkavelaar op aangedrongen moet worden om de nodige 
werkzaamheden en onderhoudswerken uit te voeren zodanig dat de verkaveling een meer 
verzorgde uitstraling krijgt. De afdeling RO, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.12.2014 uitgaande van Danneels i.v.m. het retail park te  
Berchem en bepaalt  hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat advies dient gevraagd 
te worden aan FARYS m.b.t. deze technische verantwoording voor het afwijken van de 
stedenbouwkundige vergunning. Met Danneels dient een overleg georganiseerd te worden op 
22.01.2015 om 10.00u. De afdeling RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.03.12.2014 uitgaande van Bond Beter Leefmilieu, i.v.m. het verzoek tot 
deelname aan de actie ‘Met belgerinkel naar de Winkel’ en bepaalt dat aan de Kluisbergse 
Middenstand dient gevraagd te worden of zij in 2015 opnieuw wensen deel te nemen aan deze 
actie, met dezelfde formule als vorig jaar. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd.09.12.2014 uitgaande van het ACOD, i.v.m. de stakingsaanzegging  
voor onbepaalde duur met ingang vanaf 16.12.2014 en bepaalt  hiervan kennis te nemen; 
 
 



- 1456 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 02.12.2014 uitgaande van Tine Vandenberghe, namens vzw 
Moeders voor Vrede, i.v.m. het verzoek tot het verkrijgen van een toelage en bepaalt  hiervan 
kennis te nemen. Het college bepaalt dat in het eerstvolgend GIB een oproep dient opgenomen 
te worden voor het indienen van aanvragen voor toelagen voor ontwikkelingssamenwerking. Op 
basis van de ontvangen aanvragen, zal uiteindelijk een beslissing genomen worden over de 
toekenning van de toelage. De redactieraad en de afdeling secretariaat worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd.10.11.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen & het e-
mailbericht van Joost Duhamel, korpschef PZ Vlaamse Ardennen, i.v.m. de opmaak van het 
GAS reglement & protocolakkoorden en ondersteuning door de provincie en bepaalt  
hieromtrent het volgende: 

 
- Het college gaat akkoord met de ondertekening van het protocolakkoord niet-verkeer, muv 

de punten opgenomen onder 3.1.1. (opzettelijke slagen en verwondingen) en 3.1.2. 
(winkeldiefstallen), deze wordt uitgesloten van het protocolakkoord en zullen ook niet 
opgenomen worden in het GAS-reglement. Het college gaat akkoord met de overige 
aanpassingen van het GAS-reglement. Dit aangepaste GAS-reglement dient ter 
goedkeuring worden voorgelegd aan de jeugdraad. De afdeling jeugd wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

- Het college bepaalt dat het protocol verkeer niet wordt onderschreven en dus ook niet zal 
geïmplementeerd worden in het vernieuwde GAS-reglement. 

 
Bovenstaande dient meegedeeld te worden aan de provincie Oost-Vlaanderen. 
De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de aanleg van de parking  
 voor het appartementsgebouw in de Parklaan (parking toch voorzien in grasdallen, 
wordt niet overgedragen naar het openbaar domein) en bepaalt  akkoord te gaan met de 
aanleg van deze parking in grasdallen. SOLvA dient hiervan in kennis gesteld te worden. De 
afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de straatnaam voor de 
verkaveling Dewaele en bepaalt dat hieromtrent advies dient gevraagd te worden aan de 
cultuurraad. De afdeling RO, stedenbouw en milieu, de afdeling cultuur en toerisme en de 
bibliothecaris worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling cultuur en toerisme wordt met de 
uitvoering belast;   
 
➢ Het emailbericht dd. 17.12.2014 uitgaande van Eandis i.v.m. de offerte voor het tijdelijk  
 weghalen van de OV in de Pacht (nav afbraakwerken) en bepaalt de offerte dd. 
17.12.2014 voor het tijdelijk weghalen van de OV in de Pacht (nav afbraakwerken) t.b.v. 530,15 
EUR  (incl. BTW) goed te keuren. Dit bedrag dient doorgerekend te worden aan de vzw 
Braamrakkertjes, die instaat voor de bouw van het kinderdagverblijf. De afdeling secretariaat en 
de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd.05.12.2014 uitgaande van het provinciebestuur Oost-Vlaanderen 
i.v.m. het gratis vormingsaanbod voor gemeentelijke adviesraden omtrent kwetsbare groepen 
en bepaalt dat deze informatie dient overgemaakt te worden aan de gemeentelijke raden met 
de vraag of zij geïnteresseerd zijn in dergelijk vormingsaanbod. De bevoegde gemeentelijke 
diensten worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd.11.12.2014 uitgaande van Baeteman Stefaan, Agentschap 
Ondernemen, i.v.m. het verslag dd. 04.12.2014 van de stuurgroep brownfieldproject Sofinal en 
bepaalt  hiervan kennis te nemen;  



- 1457 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, adm. Medewerker 
Cultuur, i.v.m. het verslag van de Cultuurraad dd.02.12.2014 en bepaalt  hiervan kennis te 
nemen; 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 15.12.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de informatiesessie BIOS3 op 05.02.2015 te Gent en bepaalt aan 
het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde informatiesessie bij te wonen op 
05.02.2015 te gent. Tevens wordt voor de duur van deze infosessie dienstvrijstelling verleend. 
Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de 
reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse 
Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  
 
➢ Het doktersattest van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, wegens 
arbeidsongeschiktheid vanaf 16.12.2014 tot en met 04.01.2015 (verlenging) en bepaalt hiervan 
kennis te nemen; 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 11.12.2014 uitgaande van Karien De Wolf, i.v.m. het verzoek voor 
het vrijhouden van een 3-tal parkeerplaatsen t.h.v. de handelszaken ‘De Vismijn’ en bakkerij    t’ 
Molentje’ tijdens de feestdagen voor het afhalen van bestellingen en bepaalt dat een 3-tal 
parkeerplaatsen dienen voorbehouden te worden voor kort-parkeren tijdens de periode 
24.12.2014-31.12.2014 en dit in de bocht op het einde van de Molenstraat-begin Zonnestraat. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 01.012.2014 uitgaande van Joris Couwet, i.v.m. het verzoek tot 
toelating voor het organiseren van Enduro in 2015 (datum nog vast te leggen) en bepaalt geen 
bezwaren te hebben tegen het organiseren van de Enduro in 2015. Het dossier mag verder 
uitgewerkt worden en dient tijdig aan de bevoegde instanties ter goedkeuring worden 
voorgelegd. De afdeling sport wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de aankoop van een 
tweedehands pekelstrooier en bepaalt dat verder mag gekeken worden voor de aankoop van 
dergelijke strooier. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het afleveren van het 
verkoopbaarheidsattest aan SOLvA voor de verkaveling Dewaele en bepaalt dat voor het 
afleveren van het verkoopbaarheidsattest geen waarborg dient gesteld te worden door SOLvA 
voor het garanderen van de uitvoering van de wegeniswerken. De afdeling RO, stedenbouw en 
milieu wordt hiervan in kennis gesteld;  
 
 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 

 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de gracht achter de huizen in 
de Beukendreef en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de roosters die werden 
geplaatst op de perceelsgrenzen, worden verwijderd door de aangelanden. Het college 



- 1458 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 december 2014 

  

bepaalt dan ook dat er vaste, niet-verwijderbare roosters dienen geïnstalleerd te worden. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de vastgestelde overwas langs 
de voetweg te Lamont en bepaalt dat aan de eigenaar dient gevraagd te worden om de 
bomen te snoeien die over de weg hangen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast; 

 
 
 

De zitting wordt geheven te 19.30 u 
 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 17 december 2014 en goedgekeurd in zitting van 22 december 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 


